
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Montalbán de Córdoba

Núm. 2.569/2023

Asunto: Lista definitiva de admitidos y excluidos y fecha primer

examen del proceso selectivo para la provisión de una plaza de

Responsable de Vías Públicas y Jardines, en régimen laboral fijo,

por el sistema de concurso-oposición, vacante en la plantilla del

Ayuntamiento de Montalbán de Córdoba.

ANUNCIO EN EL BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA

Don Miguel Ruz Salces, Alcalde-Presidente del Ayuntamiento

de Montalbán de Córdoba, hace saber:

Con fecha de 9 de junio de 2023, se ha dictado Resolución de

la Alcaldía número 2023/00000808, con la siguiente dicción literal:

“Visto que mediante Provincia de Alcaldía se inició expediente

para la selección de un Responsable de Vías Públicas y Jardines,

en régimen laboral fijo, por el sistema de concurso-oposición, va-

cante en la plantilla del Ayuntamiento de Montalbán de Córdoba.

Considerando que en virtud de Resolución de la Alcaldía nº

2022/00001040, de fecha 25 de agosto de 2022, se procedió a la

aprobación de las bases que han de regir el procedimiento selec-

tivo y convocar el mismo siendo objeto de publicación en el Bole-

tín Oficial de la Provincia nº 168, de fecha 31 de agosto de 2022.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para partici-

par en el procedimiento de selección en virtud de Resolución de

Alcaldía nº 2023/00000612, de fecha 26 de abril de 2023, se pro-

cedió a la aprobación de la relación provisional de aspirantes ad-

mitidos y excluidos concediendo un plazo para la subsanación de

las solicitudes provisionalmente excluidas.

Una vez concluido el plazo de subsanación de solicitudes resul-

ta necesario aprobar definitivamente la relación de aspirantes en

el citado procedimiento de selección.

Es por todo ello, por lo que en uso de las atribuciones conferi-

das a esta Alcaldía Presidencia por el artículo 21.1.g), de la Ley

7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar la lista definitiva de solicitudes admitidas y

excluidas para participar en el expediente para la selección de un

un Responsable de Vías Públicas y Jardines, en régimen laboral

fijo, por el sistema de concurso-oposición, vacante en la plantilla

del Ayuntamiento de Montalbán de Córdoba, que a continuación

se relaciona:

LISTADO DEFINITIVA DE ADMITIDOS:

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

ADALID VALLE, MARÍA JOSÉ **9889***

ANTÚNEZ SANTOS, JESÚS **4522***

ARIZA ARIZA, JUAN PEDRO **0739***

CASASOLA SANTIAGO, ALFREDO **9422***

ESTEPA PÉREZ, AGUSTINA **3514***

GADEO MORAL, RAFAEL **3673***

GARCÍA HIDALGO, ALFONSO **0193***

LÓPEZ SÁNCHEZ, JOSÉ CARLOS **2265***

LUNA BLANCAT, FRANCISCO **8815***

MANJÓN BLANCO, MARÍA LUISA **9480***

MANJÓN BLANCO, RAFAELA **9480***

MÁRQUEZ JIMÉNEZ, JOSÉ ANTONIO **0010***

MÁRQUEZ JURADO, AGUSTÍN **9930***

MOLINA MARÍN, JUAN **2284***

MUÑOZ SOLER, JOSÉ **3520***

ORTEGA VALLE, CRISTÓBAL **3620***

OSUNA VILLALBA, GABRIEL **5448***

PALACIOS CANTILLO, BENJAMÍN **9784***

PAREDES RABASCO, FRANCISCO JAVIER **6086***

PRIETO MONTILLA, JESÚS **8835***

ROMERO CRESPO, ANTONIO **8858***

ROMERO RAMÓN, JOSÉ LUIS **7984***

RUIZ PUERTOS, FRANCISCO JOSÉ **1451***

TRILLO PEÑA, JESÚS **8793***

VELASCO GONZÁLEZ, RAFAEL **0696***

ZAMORANO ADAMUZ, MANUEL **4855***

LISTA DEFINITIVA DE EXCLUIDOS:

NOMBRE Y APELLIDOS DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN

BECERRA MUÑOZ, RAFAEL **0722***

(2) No aportación del resguardo de abo-

no de la tasa en el período de presenta-

ción de solicitudes establecido

BLÁZQUEZ JIMÉNEZ, RAFAEL **9460***

(2) No aportación del resguardo de abo-

no de la tasa en el período de presenta-

ción de solicitudes establecido

CRESPO ARIZA, ANTONIO JE-

SÚS
**9758***

(2) No aportación del resguardo de abo-

no de la tasa en el período de presenta-

ción de solicitudes establecido

(3) DNI no está en vigor

(4) Permiso de conducir no está en vigor

GONZÁLEZ CORRAL, JOSÉ

ANTONIO
**9876***

(2) No aportación del resguardo de abo-

no de la tasa en el período de presenta-

ción de solicitudes establecido

GUTIÉRREZ MORENO, AL-

FONSO
**9788***

(6) No aportación del modelo de repre-

sentación Apud Acta para la acredita-

ción que actúa en nombre del represen-

tante

MORALES EXPÓSITO, ALE-

XANDRE
**6625***

(7) Documentación aportada (solicitud)

correspondiente a otro proceso selecti-

vo, concretamente al procedimiento se-

lectivo Oferta Extraordinaria de Estabili-

zación de Empleo D.A. 6ª Ley 20/2021,

Administrativo/a (personal laboral)

PINO ARMERO, MARIO **8255*** (1) Anexo I aportado sin firmar

RUIZ MENGUAL, ALFONSO **7882***

(2) No aportación del resguardo de abo-

no de la tasa en el período de presenta-

ción de solicitudes establecido

SEGUNDO. Fijar como fecha de realización del primer ejerci-

cio de la fase de oposición del presente procedimiento de selec-

ción el próximo día 23 de junio de 2023, a las 11:00 horas en el

Centro Guadalinfo de la localidad de Montalbán de Córdoba sito

en C/Empedrada nº 98, planta 1ª, advirtiendo que la falta de pre-

sentación de los aspirantes en el momento de ser llamados po-

dría comportar que decaiga automáticamente en su derecho a

participar en el presente procedimiento, quedando excluidos del

mismo.

TERCERO. Designar como miembros del Tribunal de Selec-

ción de la citada plaza a los que a continuación se relacionan:

Presidente:

Don Manuel Díaz Buenestado. Ingeniero Agrónomo de la Dipu-

tación de Córdoba.

Vocales:

Don Antonio Martínez Parlón. Capataz Agropecuario de la Di-

putación de Córdoba.

Don Francisco D. Santaella Pahlen. Capataz Agropecuario de

la Diputación de Córdoba.

Don Ildefonso Pérez de la Lastra Zamorano, Auxiliar Adminis-

trativo del Ayuntamiento de Montalbán de Córdoba.

Secretario:

Don Alfonso Lastres Carmona, Policía Local del Ayuntamiento

de Montalbán de Córdoba.

Viernes, 16 de Junio de 2023 Nº 113  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Designar asimismo como miembros suplentes del Tribunal de

Selección de la citada plaza a los que a continuación se relacio-

nan:

Presidenta:

Doña Antonia Gálvez López, Administrativa del Ayuntamiento

de Montalbán de Córdoba.

Vocales:

Doña Mª Luisa Márquez Noguera, Administrativa del Ayunta-

miento de Montalbán de Córdoba.

Doña Alfonsa Cañete Ortíz, Auxiliar Administrativa del Ayunta-

miento de Montalbán de Córdoba.

Doña Antonia Fernández Marín, Administrativa del Ayuntamien-

to de Montalbán de Córdoba.

Secretario:

Don Francisco Javier Blázquez Moreno, Policía Local del Ayun-

tamiento de Montalbán de Córdoba.

CUARTO. Publicar la resolución en la sede electrónica del

Ayuntamiento de Montalbán de Córdoba, alojada en la web

www.montalbandecordoba.es así como en el Boletín Oficial de la

Provincia de Córdoba para su conocimiento y efectos oportunos.

Lo manda y lo firma el Sr. Alcalde don Miguel Ruz Salces en

funciones, en Montalbán de Córdoba.

Fechado y firmado electrónicamente”.

Lo que se publica para su conocimiento y efectos, advirtiéndo-

le que contra la presente resolución, que pone fin a la vía admi-

nistrativa, podrá interponer, alternativamente, cualquiera de los

recursos que se indican a continuación:

a) Recurso de reposición, con carácter potestativo, ante el mis-

mo Órgano municipal que ha aprobado la presente resolución, en

el plazo de un mes contado a partir del día siguiente a la recep-

ción de la presente notificación, según prescriben los artículos

112, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-

miento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

b) Recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo

Contencioso-Administrativo, de los de Córdoba que por turno co-

rresponda, de conformidad con la distribución de competencias

establecida en los artículos 8 y 10 de la Ley 29/1998, de 13 de ju-

lio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en

el plazo de dos mees contados a partir del día siguiente a la re-

cepción de la presente notificación en los términos previstos en

los artículos 114 y 123 de la citada Ley 39/2015, de 1 de octubre.

Asimismo, de conformidad con el artículo 40.2 de la Ley

39/2015, de 1 de octubre, podrá interponer cualquier otro recurso

que estime conveniente.

Montalbán, 9 de junio de 2023. Firmado electrónicamente por el

Alcalde, Miguel Ruz Salces.

Viernes, 16 de Junio de 2023Nº 113  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Viernes, 16 de Junio de 2023Nº 113  p.2


		2023-06-16T07:58:40+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




